

2020年9月4日 株式会社マネーフォワード

MF KESSAI、カインズの新業態「C'z PRO」に企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』を導入 ~業界初、法人向け請求書払い(後払い)のQRコード決済が可能に~

株式会社マネーフォワード(本社:東京都港区、代表取締役社長CEO: 辻庸介、以下「当社」)のグループ会社であるMF KESSAI株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:富山 直道、以下「MF KESSAI」)は、株式会社カインズ(本社:埼玉県本庄市、代表取締役社長:高家 正行、以下「カインズ」)が開始した建築プロ向けに特化した会員制卸売事業「C'z PRO」の決済手段として、企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』を導入しました。今回の導入により、「C'z PRO」での商品購入時に「C'z PRO」の会員専用スマホアプリから、請求書払い(後払い)を選択すると、QRコードが表示され、当該QRコードにより決済を行うことが可能になります。

## カインズの新業態「C'z PRO」に『MF KESSAI』を導入

業界初、請求書払い(後払い)のQRコード決済が可能に

# CZPRO × MF K ESSAI

『MF KESSAI』は、企業の与信審査から請求書発行、代金回収等の請求に関する一連の業務を一括して代行する企業間後払い決済サービスです。請求から代金回収までの全ての請求業務を代行することで、企業が抱える請求業務の負荷や資金繰りの不安を解決しています。

「C'z PRO」は、カインズが開始した建築プロ向けに特化した会員制卸売事業です。8月29日に1号店である会員制建築プロ専門ショップ「C'z PRO 東名横浜店」をオープンしました。同時に、会員専用スマホアプリの提供を開始し、アプリでの資材の注文や取り置き、配送など、迅速に資材調達に対応しています。

今回「C'z PRO」会員専用アプリに、『MF KESSAI』を導入し、請求書払い(後払い)に対応しました。 会員\*は、オンライン注文時や店頭での購入時に請求書払い(後払い)を選択することで、即時入金不要で急 な資材調達に対応できるようになります。

%一部会員は『MF KESSAI』をご利用頂けない場合がございます。予めご了承ください。



## ■「C'z PRO」概要

「C'z PRO(シーズプロ)」は、カインズが展開する、建築プロのための「会員制卸売業態」です。リアル店舗とデジタルの融合で今までにない顧客体験を提供します。「C'z PRO」の業態における1号店となる東名横浜店は、建築プロの毎日の仕入れに役立つ資材や道具類を豊富に品揃えするほか、コンセプト「すべては建築プロの『明日』のために」に基づき、様々なサービスを展開します。

URL: https://czpro.ip/lp/

### ・「C'z PRO」会員専用スマホアプリについて

「C'z PRO」を利用する会員専用のスマホアプリです。スマホアプリから店舗の在庫の検索から注文、受け取り場所の指定、決済まで行うことができます。

URL : https://czpro.jp/app/

#### 特長:

- ・店舗の在庫を簡単に検索できる
- ・スマホで注文から決済まで完了できる
- ・受け取り場所を「店頭取り置き」「24時間受け取りロッカー」「当日配送」から選択できる
- ・QRコードを利用することにより、請求書払い(後払い)を簡単に利用できる

#### ■カインズからのコメント

## 株式会社カインズ 商品本部 プロ事業部 新規事業開発部

#### 新規事業開発部部長 赤堀 洋 様

「C'z PRO」は、リアル店舗とデジタルの融合で今までにない顧客体験を提供することを目指しています。 今回の連携により、スマホアプリで資材の発注や受け取りに加えて、請求書払いに対応できるようになりま した。スマホアプリからスムーズに請求書払いを可能にする、建築のプロの方々の仕入れ業務の手間や事務 作業の削減をサポートできることを嬉しく思います。

## ■企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』について

『MF KESSAI』は、取引先の与信審査から請求書発行、代金回収までの決済業務を一括して代行する企業間後払い決済サービスです。

URL: <a href="https://mfkessai.co.jp/">https://mfkessai.co.jp/</a>

#### 特長:

#### (1)業務効率化

- ・取引データを入力するだけで与信審査、請求業務、入金管理が自動で行われる
- ・請求に関する一連の業務を『MF KESSAI』が代行、バックオフィス業務の負担とコストの削減が可能に (2) 売上増加
- ・与信審査結果が最短で数秒で分かるため、サービス提供までのスピードが向上し、売上増加につながる (3) 資金繰り改善
- ・審査通過後は確実に入金※されるため、貸し倒れリスクから解放される
- ・入金日の見通しがつくため、資金の有効活用が可能に
- ※表明保証違反が審査通過後に発覚した場合等、例外的な場合は対象外です。



## ■株式会社マネーフォワードについて

名称:株式会社マネーフォワード

所在地 : 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS 21F

代表者 : 代表取締役社長CEO 辻庸介

設立 : 2012年5月

事業内容: PFMサービスおよびクラウドサービスの開発・提供

URL: <a href="https://corp.moneyforward.com/">https://corp.moneyforward.com/</a>

主要サービス:

お金の見える化サービス『マネーフォワード ME』 https://moneyforward.com/

バックオフィスSaaS『マネーフォワード クラウド』 https://biz.moneyforward.com/

※記載されている会社名および商品・製品・サービス名(ロゴマーク等を含む)は、各社の商標または各権利者の登録商標です。